poetae facere praedican, quot calamitatibus hominum vita sit obnoxia, quam misera, quam sordida natuitas, quam laboriosa educatio, quot iniuriis exposita pueritia, quot sudoribus adacta iuuentus, quam grauis senectus, quam dura mortis necessitas, deinde in omni vita, quot morborum agmina infestent, quot imminent casus, quot ingruant incommoda, quam nihil vsquam non plurimo felle tinctum, vt ne commemorem ista, quae homini ab homine inferuntur mala, quod genus sunt paupertas, carcer, infamia, pudor, tormenta, insidiae, proditio, concubicia, lites, fraudes. Sed ego iam plane τὸν ἄμμον ἀναμετρεῖν aggredior. Porro quibus admissis ista commeruerint homines aut quis deus iratus eos in has miseras nasci coegerit, non est mihi fas in praesentia proloqui. Verum ista qui secum perpendat, nonne Milesiarum virginum probabit exemplum, etiamsi miserandum? At quinam potissimum sibi vitae taedio fatum accersiuere? Nonne sapientiae confines? Inter quos, vt interim Diogenes, Xenocrates, Catones, Cassios ac Brutos sileam, Chiron ille, cum immortalem esse liceret, vltro mortem praeoptauit. Videlis, opinor, quid futurum sit, si passim sapiant homines: nempe altero luto, altero figulo Prometheus opus fore. Verum ego partim per ignorantiam, partim per incitantiam, nonnunquam per obliuionem malorum, aliquando spem bonorum, aliquoties nonnihil mellis voluptatibus aspergens, ita tantis in malis succurro, vt ne tum quidem libeat vitam relinquere, cum exacto Parcarum stamine ipsa iamdudum eos relinquit vita, quoque minus sit causae, cur in vita manere debeant, hoc magis iuuet viuere: tantum abest, vt vlo vitae taedio tangantur.

Mei nimirum munerus est, quod passim Nestorea senecta senes videtis, quibus iam ne species quidem hominis superest, balbos, deliros, edentulos, canos, caluos vel, vt | magis Aristophanicis eos describam verbis, ρυπῶντας, κυφούς, ἀθλίους, ρυσούς, μαδῶντας, νωδούς καὶ ψωλούς, tamen vsqueadeo vita delectari adeoque νεανίζειν vt alius tingat canos, alias apposititia coma caluitum dissimulet, alias dentibus vtatur mutuo fortassis a sue quopiam sumptis, hic in pueram aliquam misere depereat, et amatoriis ineptis quemuis etiam superet adolescentulum. Nam vt capulares iam meraque silicernia teneram aliquam iuenculam ducant vxorem, eamque et indotatam et aliis vsui futuram, id adeo frequens, vt prope modum et laudi detur.

Sed multo etiam suauius, si quis animaduertat anus longo iam senio mortuas adeoque caduerosas, vt ab inferis redisse videri possint, tamen illud semper in ore habere, φῶς ἀγράθον: adhuc catullire atque, vt Graeci dicere solent, καπροῦν et magna mercede conductum aliquem Phaonem inducere, fucis assidue vultum oblinere, nusquam a speculo discedere, infimae pubis syluam vellere, vieſtas ac putres ostentare mammas, tremuloque gannitu languentem solicitare cupidinem, potitare, misceri puellarum choris, literulas amatorias scribere. Ridentur